ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

 Số: 3036/QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cần Thơ, ngày 21 tháng 11 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập Trung tâm Đào tạo Anh ngữ ILA - Cần Thơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 73/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2012 của

Chính phủ quy định về hợp tác đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 34/2014/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 10 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn một số điều của Nghị định số

73/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2012 của Chính phủ quy định về hợp tác

đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

2827/TTr-SGDĐT ngày 09 tháng 11 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Trung tâm Đào tạo Anh ngữ ILA - Cần Thơ

1. Loại hình: Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn có vốn đầu tư nước

ngoài.

2. Trụ sở chính: Lô L3-8-9-10, tầng 3, Trung tâm Thương mại Vincom

Cần Thơ, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

Điều 2. Trung tâm Đào tạo Anh ngữ ILA - Cần Thơ là cơ sở giáo dục có

vốn đầu tư nước ngoài, có tư cách pháp nhân, có con dấu, có tài khoản riêng, mở

tài khoản tại Ngân hàng theo quy định của pháp luật và do Sở Giáo dục và Đào

tạo thành phố Cần Thơ trực tiếp quản lý.

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên

quan thường xuyên kiểm tra các điều kiện tổ chức đào tạo, bồi dưỡng theo quy

định; đảm bảo an toàn về phòng, chống cháy nổ; an ninh, trật tự tại địa phương.

Điều 3. Trung tâm Đào tạo Anh ngữ ILA - Cần Thơ có trách nhiệm tổ

chức và hoạt động tuân thủ các quy định hiện hành của Pháp luật Việt Nam, quy

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ.

Thời gian hoạt động và hết hiệu lực theo Giấy Chứng nhận đăng ký đầu tư

(Mã số dự án: 8734154596) do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Cần Thơ cấp.

 2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn ILA Việt Nam, Giám

đốc Trung tâm Đào tạo Anh ngữ ILA - Cần Thơ, Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT. Thành ủy;

- TT. HĐND TP;

- CT, các PCT UBNDTP;

- Như Điều 4;

- Các Sở: KH&ĐT, TM&MT, XD, GTVT;

- Cục Thuế TP;

- Công an TP;

- Cảnh sát PC và CC TP;

- UBND quận Ninh Kiều;

- VP.UBND TP (3C);

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT,ND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Tâm

		2017-11-21T16:11:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!